

Dziennik Białostocki

Redakcja i Administracja: Rynek Katedralny Nr. 1. Telefon Nr. 62.

Nowa figura konfederalna genewskiego ZMIANA MIEJSC

Na miejsce Szwecji i Czechosłowacji --- Polska i Rumunja albo Holandia Brazylja przeciw Niemcom

GENEWA, 16.3. — Tel. wł. — Tragikomedja genewska naraz wywróciła kota. Konflikt polsko-francusko-niemiecki został praktycznie rozwiązany. Wykombinowano, że Polska i Niemcy wchodzi do Rady jednocześnie, a to dzięki zwolnieniu dwóch miejsc. Szwecja i Czechosłowacja zgłaszają dymisję, a na ich miejsce wchodzi: primo Polska, secundo Rumunja, albo Holandia.

— Stop! Wszystko to jest pięknie, ale Brazylja głosować będzie przeciwko Niemcom. Powstała niesłychana wrzawa i kłótnia. Krewki Vanderweide zaczął brazylijczykowi wprost wymyślać. Gentleman Chamberlain z trudem ich uspokoił.

Sytuacja jest bardzo trudna tymczasem bez wyjścia. Briand oświadczył mi: — Sytuacja jest o tyle lepsza, że w razie odłożenia wszystkiego, nikt nie powie, że kryzys wybuchł z winy Francji, albo Polski.

H. KORAB-KUCHARSKI.

Brazylja kategoriycznie żąda stałego miejsca

GENEWA, 16.3. Na dzisiejszym połączonym posiedzeniu wywołało sensację oświadczenie delegata Brazylji Mello Franco, iż otrzymał od rządu swego instrukcje, według których godność narodowa nie pozwala Brazylji głosować za przyjęciem Niemiec w obecnie wytworzonych warunkach kompromisu, to znaczy bez udzielenia stałego miejsca Brazylji.

Oświadczenie to, wznawiające veto Brazylji przeciw przyjęciu Niemiec, wytworza nowe trudności, gdyż powoduje cofnięcie się do sytuacji z przed tygodnia.

nić od komentarzy, wyłącznie jego dotyczących. Jest to podobno nowa koncepcja delegacji niemieckiej, niechętnie widzianej ustąpienie samego tylko Undena. Zewnętrznie nastroj zdemotywany zmniejszył się nieco. Widoczna jest niecierpliwość innych delegacji, nie reprezentowanych w Radzie Ligi, a przybyłych na obecną sesję. Naogół odnosi się wrażenie, jakgdyby sytuacja zbliżała się do jej rozwiązania; jednakowoż nie są jeszcze wykluczone wszelkie możliwości i niespodzianki.

Nocne Niemców z Anglikami rozmowy telefonicznej

BERLIN, 16.3. Wczoraj wieczorem otwarto bezpośrednią linię telefoniczną Berlin — Londyn. Linja ta przechodzi przez terytorjum holenderskie i korzysta z kabla telefonicznego holenderskiego. Narazie linja ta będzie otwarta tylko w godzinach nocnych.

NOWY PRYMAS BELGII

BRUKSELA, 16.3. Na miejsce zmarłego kardynała Mercier, prymasem Belgii mianował Papiież generalnego wikariusza Stolicy Apostolskiej, ks. prałata van Roey.

POD KIJOWEM NIEMA PALESTYNY

UKRAINA nie chce kolonii żydowskich

LWÓW, 16.3. Wobec wzmagającej się opozycji włościactwa ukraińskiego przeciw kolonizacji żydowskiej na Ukrainie sowieckiej władze charkowskie były zmuszone ograniczyć dalszą kolonizację.

Sowiety angażują „gwiazdy filmowe”

Propozycje otrzymali Douglas Fairbanks i Mary Pickford

RYGA, 16.3. Z Moskwy donoszą, iż dyrektor departamentu do spraw kinematografji w sowieckim komisariacie spraw wewnętrznych, wyjechał do Los Angeles celem zaangażowania dwu „gwiazd filmowych” a mianowicie Douglasa Fairbanka oraz Mary Pickford.

Wymienionym artystom rząd rosyjski ofiarował olbrzymie honoraria za udział w sowieckim filmie propagandowym.

Punkt ciężkości obrad genewskich skoczył przez cały ocean

Zmiany w Radzie Ligi zależą teraz od Brazylji

GENEWA, 16.3. Przypuszczają tu, że Polska otrzyma miejsce stałe w Radzie Ligi, oprócz niego przez ustąpienie Czechosłowacji, miejsce zaś Szwecji zajmie Holandia.

Hiszpanja grozi dalej

Telegram własny Kurjera Czerwonego

PARYŻ, 16.3. Korespondent „Matin'a” donosi, że Quinones de Le... oświadczył, iż Hiszpanja nosi się nadal z zamiarem wystąpienia z Ligi Narodów po zakończeniu obecnej sesji.

Milimetr ustępstwa Niemiec na rzecz Polski

to koniec światła dla drapieżnych Teutonów

BERLIN, 16.3. „Der Tag” pisze, że przyjęcie Polski do Rady na miejsce Szwecji stwarza położenie zupełnie niemożliwe dla Niemiec i że w razie gdyby delegacja niemiecka zgodziła się na to, rząd obecny utraciłby

większość w Reichstagu. W dalszych swych wywodach „Der Tag” oświadcza, że polityka delegacji niemieckiej w Genewie zakończyła się zupełną klęską.

Niszczycielski huragan



Przed kilku dniami przez Niemcy przeszedł straszny huragan, uszczupiając wście, wyrывая dzewa z korzeniami.

Pięciu morderców Mateottiego stanęło przed sądem

MEDJOLAN, 16.3. Dziś rozpoczął się przed sądem przysięgłymi proces przeciwko zabójcom Mateottiego.

Obrońcy porozumieili się między sobą, że będą żądać ustalenia wspólnej odpowiedzialności dla wszystkich 5-ciu oskarżonych.

248 zabitych, 93 rannych zginęło w jednej katastrofie kolejowej

W Costarice żałoba narodowa

NEWY JORK, 16.3. Telegramy, które nadeszły z Costarici, donoszą, że w następstwie katastrofy kolejowej pod San Jose zginęło 248 osób, a 93 jest rannych.

40 wyroków śmierci w Rosji azjatyckiej

Echa powstania syrdaryjskiego

LWÓW, 16.3. W Samarkandzie (w Azji środkowej) zakończył się wczoraj proces przeciwko 65 uczestnikom zesłorocznej go powstania ludności tubylczej w obwodzie syrdaryjskim.

GIEŁDA

WARSZAWA, 16/III. Bank Polski płaci za dolara 7.90, kursy banków prywatnych 7.92, a czarna giełda opętał szal zwyżkowy, śrubując tam dolara do 8.42.

5 proc. pożyczka konwertyczna 35 f. 60, 61-roc. poz. złota 104.00, 10 proc. poz. kolejowa 125.00, 6 proc. poz. dołarowa 76.00, 4 i pół proc. L. Z. Ziemskie rb. przedw. 23.90, 6 proc. obligacje m. Warszawy 1915 — 16 r. 11.30, 4 i pół proc. L. Z. m. Warszawy 1920, 5 proc. L. Z. m. Warszawy rb. przedw. 23.00.



W Genewie Min. Skrzyński i redaktor Stroński

Angielska agencja fotograficzna, która nam nadała powyższe zdjęcie, w objaśnieniu nazywa redaktora Strońskiego „przyjacielem br. Skrzyńskiego”.

Z wielkiej burzy mały deszcz

Echa polsko-litewskiego incydentu

GENEWA, 16.3. Delegacja polska otrzymała od Sejmiku, jako przewodniczącego poprzedniej sesji Rady Ligi notę, w której zamadania, iż Rada po rozpatrzeniu dokumentów uznała incydent polsko-litewski za wyzzerpany.

Żaba kowieńska nadstawia łapę

Humorystyczny protest litewski przeciwko dopuszczeniu Polski do Rady

GENEWA, 16.3. — Tel. wł. Dobrze jest, gdy w poważnych rokowaniach zadźwięczy komieczna nuta. Postarała się o nią delegacja litewska, wystosowując do prezesa Rady Ligi list, opowiadający kategoriycznie przeciwko wstąpieniu Polski do Rady.

Polska wskutek rabunku Wilna nie jest bowiem godna zasładać w Radzie. Piatoniczny protest mocarstwa litewskiego przyjęto na we solo.

H. Korab-Kucharski.

Kowo niszczy Kłajpedę

Sejmik wzywa pomocy Ligi Narodów

pedzie udziału w dochodach celnych, ogranicza działalność towarzystw ubezpieczeniowych, usuwa język niemiecki, ogranicza przyjazd cudzoziemców, utrzymuje policję polityczną.

Niemiecka knajpa w prastarym klasztorze Cystersów

Protest katolików gdańskich przeciwko barbarzyństwu senatu

GDANSK, 16.3. Akcja protestacyjna ludności katolickiej w mieście przeciwko zamiarom senatu wydzierżawienia b. opactwa Cystersów w Oliwie na kawiarnię i tarczaczę oraz szgrze kręgi.

Po protestach prasy, związku kobiet katolickich oraz innych stowarzyszeń, odbyło się wczoraj w Oliwie wielkie zgromadzenie lamiejszej hidności katolickiej, celem uchwalenia podobnego protestu.

Tyfus na Pomorzu niemieckim

okrywano tajemnicą w interesie zakładów kąpielowych

BERLIN, 16.3. „Acht Uhr Abendblatt” z dnia 19 lutego donosi, że na Pomorzu niemieckim istnieje poważne niebezpieczeństwo epidemji tyfusu, które w zeszłym roku, ze względu na in-

Burza śnieżna



Stan Utah w St. Zjednoczonych nawiedzony został przez straszliwą burzę śnieżną, która między innymi zniszczyła miejscowość Sap Gulch. Pod zawalonymi domami spalczono 40 trupów.

MAMY WYBIERAĆ między wróblem w garści, a kanarkiem na dachu Dyplomaci w Genewie doradzają nam „KANARKA NA DACHU”

Genewa, 12 marca.

Kto rano wstaje, temu Pan Bóg daje. Dlatego, że wstaliśmy o 7-ej (co prawda, słońce błyszczało radośnie i jezioro było zgoła granatowe), że poszedłem na dworzec, by powitać powracającego z Paryża p. Brianda, spotkałem tam na sam, spacerujących na platformie, pod rękę, żywo dyskutujących panów Louchera i Quinonesa de Leon. O późniejszej godzinie obstałoby ich sto osób. Teraz (było jeszcze pół godziny do pociągu) byliśmy zupełnie sami.

Louchera spojrział na mnie swe mi wyłudziastymi, zabawnymi a wesołymi oczami.

— Obawiam się komplikacji ze strony Hiszpanji i Brazylii, gdyż te państwa gotowe są naprawdę usunąć się z Ligi Narodów... Czy nie tak?

— Tak jest — potwierdził rumiany p. Quinones, udając wielki smutek i wdychając ciężko.

— Ale z Polską — ciągnął dalej Louchera — sprawa się załatwi...

— Czy pan sądzi, że Polski nie stać na odstąpienie pod adresem Ligi politycznego kontusza?...

— Niech pan głupstw nie gada. Twierdząc to dlatego, że jestem przekonany, iż uda się Polskę zadowolić, jeżeli nie teraz za raz...

— To w zyciu przyszłem.

— Nie, we wrześniu. Niech mi pan powie, co lepsze. Wróbel w ręku, czy kanarek na dachu?...

— Zawsze mnie uczyli, że wróbel...

— To pan jest młody i niecierpliw. Ja wolę kanarkę. Wróbel to natychmiast miejsce nie stało w Radzie; kanarek — to we wrześniu miejsce stałe. Co pan wybiera?

Zafrasowałem się. Oczywiście, wolałbym miejsce stałe, niż takie, z którego w każdej chwili możnaby mnie przepędzić. Ale

Ministerstwo spraw wewnętrznych chce uszczknąć z pensyjek pracowników miejskich tylko 15 proc.

Pracownicy komunalni oprócz poborów, których wysokość jest równa poborom urzędników państwowych, pobierają t. zw. 15-proc. dodatek komunalny. Niezależnie od dodatku korzystają z pewnych świadczeń w postaci ulg tramwajowych, bezpłatnej nauki w gimnazjach itp.

Ministerstwo spraw wewnętrznych, które przeprowadza obecnie sanację finansów komunalnych, zamierza owe świadczenia bądź skasować, bądź też zmniejszyć 15-proc. dodatek. Sprawa rozstrzygnięcia się niebawem.

10 przykazań pocztowców Uchwały zjazdu delegatów kół pracowników pocztowo-telegraficznych

Omgadał odbył się wczoraj zjazd delegatów kół pracowników pocztowo-telegraficznych dystrykt warszawskiej. Zjazd uchwalił następujące postulaty: 1) Przywrócenie ruchomej pocztowej; 2) Przywrócenie telefonistom taniemi i awansów; 3) Abyby nadwyżki budżetowe urzędów pocztowo-telegraficznych obracać były na manko kasowe, wobec wielkiej ilości falsyfikatów pieniężnych; 4) Wobec postępu wyższe w urzędach pocztowych być obsadzone przez funkcyjnych z tych urzędów; 5) Aby do ciężko pracujących zaliczano pracowników pełniących służbę nocną; 6) By wozni, pilnowcy urzędów w nocy, przydzielono mieszkanie w tych urzędach; 7) By pracownicy poczty mie-

Nowa taksa klimatyczna w Zakopanem Za pobyt 1-tygodniowy 6 zł., za 4-tygodniowy—18 zł.

Komisja uzdrowska w Zakopanem ustaliła nową takse klimatyczną. Za pobyt 1-tygodniowy ustalono takse na 6 zł. od osoby, za 2-tygodniowy 10 zł., za 3-tygodniowy 14 zł., za 4-tygodniowy 18 zł. Za pobyt ponad 4 tygodnie taksa wynosi 9 zł. od osoby. Rodzina, tj. małż. żona i dzieci

do lat 2. opłaca takse za 3 osoby. Oficerowie, młodzież akademicka, gimnazjalna i dzieci od lat 5 do 10 placą połowę. Zwolnieni od taksy są: lekarze i ich rodziny, oficerowie bawliwi służbowo, szeregowi i inwalidzi wojenni, służba domowa, dzieci do lat 5, wreszcie osoby, które w Zakopanem przebywają tylko 48 godzin

Sejm ma hojną rękę dla rolników W budżecie min. rolnictwa zwiększono pozycje na hodowlę bydła i meljoracje

WARSZAWA, 16/III. Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła wczoraj do rozpatrzenia budżetu ministerstwa rolnictwa i dóbr państwowych. Min. Kiernik scharakteryzował budżet min. rolnictwa jako rzeczowy, gdyż wydatki produkcyjne wynoszą około 25 milj., a tylko 6 milj. wydatki osobowo-administracyjne. Budżet min. rolnictwa jest ponadto dochodowym, gdyż zawiera

ważną zwyżkę dochodów nad wydatkami

i realnym, gdyż poszczególne pozycje dochodów i wydatków są ściśle oparte na wpływach i dochodach w okresie ubiegłym.

Budżet nie został pomniejszony dlatego, że zwiększono wydatki produkcyjne kosztem wydatków osobowo-rzeczowych. Co do wydatków personalnych,

to dalsze oszczędności będzie można uzyskać tylko w związku z ogólną reformą administracji, nad czem rząd intensywnie pracuje. Do tego też służyć będzie nowy statut organizacyjny ministerstwa, który wniesiony został na Radę ministrów.

W zakresie budowy szkół rolniczych minister wyraził zdanie, iż należy skromniej dysponować odpowiednimi funduszami, a wówczas będzie można więcej szkół organizować.

Przy instytucjach Puławach utworzono specjalny wydział, zajmujący się badaniami nad pod-

SMUTNY LOS KSIĄŻEK, które kochał wielki autor Rodzina Conrada Korzeniowskiego sprzedaje jego bibliotekę antykwaryuszom

Pomimo wszechświatowej sławy J. Conrada (Korzeniowskiego) i pomimo pozostałości po nim znacznej fortuny, rodzina wielkiego pisarza uważała za możliwe rozprzedać jego piękną bibliotekę po antykwariach.

Świeżo antykwariat W. Hefera z Cambridge wydał katalog, w którym między innymi wymienia się 68 książek z biblioteki Conrada, przeznaczonych na sprzedaż. Są to przeważnie książki francuskie i polskie, opatrzone autografami Conrada i dedykacjami autorów.

Ciekawe jest otaksowanie tych darów autorskich przez antykwaryusza. I tak: „Siedem lat w Rosji i na Syberji” R. Dybowskiego — kosztuje 2 funty 10 szylingów; W. Grubińskiego „Zabawa” z całostronicową dedykacją — 30 szylingów; Korsak-Szczuckiej „Pożoga” (z autografem Conrada) — 2 funty 10 szyl.; „Miedzymorze” Stefana Żeromskiego (bez autografu Conrada) z jedenastowierszową dedykacją — 35 szylingów; Ligockiego „Sambra i Moza” — 7 szylingów 6 pensów; M. Siedleckiego „Skarby wód” — 35 szylingów; Żuka-Skarszewskiego „Rumak Światłowida” — 30 szylingów; Winawera „Cichy alarm” — 30 szyl.; tegoż „Jeszcze o Einstejnie” — 25 szylingów itd.

Na linji Wiedeń---Warszawa ułatwiony transport towarów Konferencja w ministerstwie przemysłu i handlu

WARSZAWA, 16/III. W min. przemysłu i handlu odbyła się konferencja przedstawicieli rządu polskiego i austriackiego.

Delegaci Austrii przedstawili skargi przemysłowców austriackich na trudności, jakie napotykała przy imporcie swych wyro-

Rewizja 8-godzinnego dnia pracy przedmiotem narad pięciu państw w Londynie

LONDYN, 15. 3. — Tel. wł. — Dziś rozpoczęły się tu obrady konferencji w sprawie ujednostajnienia warunków pracy w państwach, które podpisały konwencję waszyngtońską. Konferencja ta ma charakter przedwstępny.

Udział biorą: Anglia, Niemcy, Francja, Belgia i Włochy oraz Albert Thomas z ramienia Międzynarodowego Biura Pracy.

Przedmiotem konferencji jest ujednostajnienie interpretacji poszczególnych artykułów konwencji waszyngtońskiej. Różna in-

Hiszpanja dąży do zbliżenia z Polską Wznowienie rokowań handlowych polsko-hiszpańskich Polskie drzewo ma wyprzeć drzewo szwedzkie

MADRYT 15. 3. — Tel. wł. — Pod wpływem nadchodzących z Genewy wiadomości o zdecydowanym filoniemieckim stanowisku szwedzkiego ministra Udena, godzącym w interesy Hiszpanji, tutejsze koła gospodarcze żywo omawiają sprawę bojkotu gospodarczego Szwecji.

Hiszpanja jest dla Szwecji bardzo dogodnym i pojemnym rynkiem. Kupcy hiszpańscy twierdzą, że przeprowadzenie bojkotu Szwec-

Złodziei grosza publicznego surowo odgad ścigać będą sądy Uchwala konferencja prokuratorów

WARSZAWA, 16/III. W ministerstwie sprawiedliwości odbyła się pod przewodnictwem min. Plechockiego konferencja prokuratorów sądów apelacyjnych, na której omówiono sprawę racjonalnego stosowania aresztu prewencyjnego oraz obowiązek, jakie wkłada na prokuraturę obecne ciężkie położenie go-

spodarcze. Chodziło głównie o wzmocnienie wydajności pracy, przez usunięcie przeszkód natury technicznej i prawnej. Pożatem szczegółowo omówiono kwestje skuteczniejzych represji karnych wobec nadużyć na szkodę skarbu państwa oraz instytucji społecznych.

Burzliwe obrady sjonistów Szurm delegatów z Kongresówki na Małopolskę

WARSZAWA, 16/III. W drugim dniu zjazdu organizacji sjonistycznych sen. Rotenstreich przedstawił położenie gospodarze Żydów, zwracając uwagę na konieczność stworzenia nowych możliwości emigracyjnych i rozwinięcia ruchu spółdzielczego wśród Żydów. Mówca domagał się nadto wysłania delegatów do Ameryki celem uzyskania pomocy od tamtejszych Żydów.

Jednocześnie obradowała stała komisja zjazdu, na której pro-

wadzone burzliwe obrady nad wnioskiem, domagającym się ogłoszenia tekstu t. zw. ugody z rządem. Wniosek ten zgłosił radykalny odłam sjonistów z p. Grynbaumem na czele. Przeciw wnioskowi wypowiedziała się grupa małopolska z p. Reichem na czele.

Ostatecznie uchwalono wniosek p. Lewiata, aby wezwano małopolską frakcję sjonistyczną do ogłoszenia tekstu umowy. Uchwala wywołała niezadowolone wśród grupy małopolskiej.

przez ten czas niezadowolonych. Aby temu przeciwdziałać, prezydium Rady ministrów wydało do wszystkich ministerstw okólnik, polecający udzielać urlopy wypoczynkowe już od 1 kwietnia począwszy aż do dnia 1 października równomiernie w każdym z tych miesięcy.

Lipiec i sierpień nie będą martwym sezonem w urzędach państwowych Urlopy rozpoczną się już 1 kwietnia

Dotychczasowa praktyka wykazała, że udzielanie urlopów urzędnikom państwowym tylko w 2 miesiącach letnich, t. j. w lipcu i sierpniu, odbija się w sposób ujemny na urzędowaniu. W wielu urzędach miesiące te są skutkiem licznych urlopów martwych, a bardzo wiele spraw spoczywa

na biurach. Aby temu przeciwdziałać, prezydium Rady ministrów wydało do wszystkich ministerstw okólnik, polecający udzielać urlopy wypoczynkowe już od 1 kwietnia począwszy aż do dnia 1 października równomiernie w każdym z tych miesięcy.

Na linji Wiedeń---Warszawa ułatwiony transport towarów Konferencja w ministerstwie przemysłu i handlu

WARSZAWA, 16/III. W wyniku obrad osiągnięto porozumienie co do pewnych istniejących trudności manipulacyjnych i co do zasad, któreby pozwoliły na szybsze załatwianie podań o pozwolenie przewozu do Polski w ramach ustalonego kontyngentu.

W wyniku obrad osiągnięto porozumienie co do pewnych istniejących trudności manipulacyjnych i co do zasad, któreby pozwoliły na szybsze załatwianie podań o pozwolenie przewozu do Polski w ramach ustalonego kontyngentu.

Wznowienie rokowań handlowych polsko-hiszpańskich Polskie drzewo ma wyprzeć drzewo szwedzkie

MADRYT 15. 3. — Tel. wł. — Pod wpływem nadchodzących z Genewy wiadomości o zdecydowanym filoniemieckim stanowisku szwedzkiego ministra Udena, godzącym w interesy Hiszpanji, tutejsze koła gospodarcze żywo omawiają sprawę bojkotu gospodarczego Szwecji.

Wznowienie handlowych rokowań polsko-hiszpańskich i szybkie zawarcie traktatu byłoby pierwszym krokiem na drodze do tego zbliżenia.

Wznowienie rokowań handlowych polsko-hiszpańskich Polskie drzewo ma wyprzeć drzewo szwedzkie

MADRYT 15. 3. — Tel. wł. — Pod wpływem nadchodzących z Genewy wiadomości o zdecydowanym filoniemieckim stanowisku szwedzkiego ministra Udena, godzącym w interesy Hiszpanji, tutejsze koła gospodarcze żywo omawiają sprawę bojkotu gospodarczego Szwecji.

Wznowienie handlowych rokowań polsko-hiszpańskich i szybkie zawarcie traktatu byłoby pierwszym krokiem na drodze do tego zbliżenia.

Wznowienie rokowań handlowych polsko-hiszpańskich Polskie drzewo ma wyprzeć drzewo szwedzkie

MADRYT 15. 3. — Tel. wł. — Pod wpływem nadchodzących z Genewy wiadomości o zdecydowanym filoniemieckim stanowisku szwedzkiego ministra Udena, godzącym w interesy Hiszpanji, tutejsze koła gospodarcze żywo omawiają sprawę bojkotu gospodarczego Szwecji.

Wznowienie handlowych rokowań polsko-hiszpańskich i szybkie zawarcie traktatu byłoby pierwszym krokiem na drodze do tego zbliżenia.

Komunistyczna zaraza na G. Śląsku Likwidacja Jacejko katowickiej

W Katowicach likwidowano dużą organizację komunistyczną, przyciem aresztowano szereg członków komitetu dzielnicowego, mianowicie: Pawła Komandera, Franc. Mofczaka, Emanuela Osadnika, Jerzego

Karmarskiego, Oerharda Kossa, Fryderyka Dytryka (trzej ostatni z komitetu dzielnicowego w Król. Hucie), Leona Zawistę z Zagłęwnik i Jerzego Marczyka, członka komitetu dzielnicowego w Chrobaczewie.

Listy więźniów nie mogą być przetrzymywane Humanitarne zarządzenie ministra sprawiedliwości

WARSZAWA, 16/III. Minister sprawiedliwości, p. Plechocki, wysłał pismo do władz więziennych, w którym poleca, aby korespondencja więźniów była wysyłana z należytym pośpiechem i nie była prze-

trzymywana w cenzurze ani na poczcie.

Chodzi o to, aby zwłoka w doręczeniu tej korespondencji nie wpływała ujemnie na bieg prób więźniów.

Pociąganie do odpowiedzialności sędziów i prokuratorów Nowy projekt ustawy

WARSZAWA, 16/III. Do Sejmu wniesiony został znamieny projekt rządowy ustawy o wykonan. w stosunku do sądów powszechnych art. 79 Konstytucji, który — ja' wiadomo — gwarantuje nietykliwość sędziów.

uczynku, lecz w tym wypadku może sąd zażądać niezwłocznie zwolnienia aresztowanego.

Ponieważ dotychczas nie było ustawy, która by wskazywała sąd kompetentny do wyrażania zgody na pociąganie do odpowiedzialności i pozbawianie wolności sędziów i prokuratorów, wniesiony przez min. sprawiedliwości projekt ustala, że pociąganie sędziego do odpowiedzialności następuje za zgodą właściwego sądu dyscyplinarnego.

500 duchownych w lochach bolszewickich pod groźbą męczeńskiej śmierci

Komitet narodowy rosyjski w Paryżu rozesał do rządów, władz kościelnych oraz instytucji społecznych w Europie i Ameryce, protest przeciwko prześladowaniu duchowieństwa przez rząd sowiecki.

zmusiła rząd sowiecki do zaniechania prześladowania kościoła i uratowania niewinnych od męczeńskiej śmierci.

WYTWÓRNIE WOJSKOWE pod oszczędnościową obserwacją

Na ostatnim posiedzeniu delegatów ministra skarbu do spraw oszczędnościowo-organizacyjnych, rozpatrywano sprawę techniczno-gospodarczej organizacji wytwórni wojskowych.

Na ostatnim posiedzeniu delegatów ministra skarbu do spraw oszczędnościowo-organizacyjnych, rozpatrywano sprawę techniczno-gospodarczej organizacji wytwórni wojskowych.

O wyższe przerachowanie zobowiązań skarbowych Termin składania podań mija 15 kwietnia

WARSZAWA, 16/III. Z dniem 15 kwietnia r. b. upływa termin składania podań o przerachowanie asygnat z roku 1918, obligacji 5 proc. długo- i krótkoterminowej wewnętrzej pożyczki państwowej z r. 1920 oraz świadczeń tymczasowych na te pożyczki.

Dotychczas zgłosiło o wyższe przerachowanie nadesłało 70000.

Dobrze się dzieje Gdańskowi w roli eksportera Polski

Rozwój handlowy i dobrobyt Gdańska opiera się obecnie całkowicie na stosunkach z Polską. Na eksport przez Gdańsk i Gdynię łąduje się w Zagłębiu górnośląskim zgórą 330 wagonów węgla dziennie. Przeladunek na okręty wynosi w Gdańsku 451 wagonów, zapasy węgla, czekające na przeladunek — sięgają w dniu 10 b. m. 1250 wagonów.

Dobrze się dzieje Gdańskowi w roli eksportera Polski

W porcie ładowano się w tym dniu 15 okrętów, pięć okrętów zaś oczekiwało miejsca w porcie.

Oprócz węgla ładowano cukier (20 wagonów), zboże (63 wag.) i drzewo 1013 wagonów.

Rozwój Gdańska dzięki Polsce Rekordowy rok 1926

Mimo zastoju, rok bież. jest dla Gdańska rekordowym pod względem ruchu portowego. Świadczą o tem dane za luty.

Rekordowy rok 1926

ZBA HANDLOWA GRECKO-POLSKA w Atenach

W Atenach odbyło się w dniu 26 lutego zebranie organizacyjne Izby grecko-polskiej.

ZBA HANDLOWA GRECKO-POLSKA w Atenach

W Atenach odbyło się w dniu 26 lutego zebranie organizacyjne Izby grecko-polskiej. Grecja importuje duże ilości wyrobów żelaznych, maszyny rolnicze, narzędzia emalowane, parafinę, oliwę, papier, artykuły chemiczne, materiały włókienne, tkaniny bawełniane, sznury, liny, spirytus i jego przetwory, drzewo wszelkiego rodzaju, budulec, cement, nakłady kolejowe, bydło, konie i wie-

Niezapomniecie zoktoja -- szczególem fotografa



Upadek konia z zoktojem podczas wyścigów na torze londyńskim. Jest to rzadkie zdjęcie fotograficzne, które udało się dzięki tylko przypadkowi

PRAWO,

ścigające matkę podrzucającą. TĘPI NIEMOWLĘTA

Założyć żłobki w przedsionkach przytułków

Niech podrzutki nie giną z głodu i chłodu w ustępach, ani śmietnikach

Czasy obecnej nędzy -- to sezon podrzutków.

Prawo u nas karze za podrzucanie dzieci -- karze matki i tak już srożej ukarane przez los -- często nie za swoje winy. Kara ta jednak dosięga nie tylko matki, lecz i niewinne, bezbronne niemowlęta.

W obawie bowiem kary podrzucane są one w miejscach zdala od oczu ludzkich i w warunkach często takich, że nim je kto znajdzie umierają z głodu i chłodu.

Jeżeli matka porzuca dziecko, to czyni to naogół pod najwyższym przynusem moralnym lub materialnym, na który nie może poradzić nawet potężny instykt macierzyński, więc tembardziej nie poradzi prawo ludzkie, które starając się tu „radzić” bezmyślnie, odgrywa tylko pośrednią rolę kata niemowląt.

Modna główka



Piękne panie, przypatrzcie się! Oto najmodniejsza uczesanie głowy. Rozdziałek, gładka fryzura. Przy pięknym uszku najskromniejszy leżeczek, a na szyi sznur sztucznych pereł.

Białe modlitwy „archaniola Emanuela” zlikwidowała policja brazylijska, jako obrażające moralność

W brazylijskiej miejscowości Porto Alegre wykryła policja nową sektę religijną, na której czele stał niejaki Pideks Panheiro, uważany przez swych wyznawców za wcielone archaniola Emanuela.

Orszak naczelnika sekty składał się z 12 „apostolów” i 6 „właścicielonych dziewic”.

Jednym z najważniejszych obrzędów sekty była tak zwana „biała modlitwa”.

Polegała ona na tym, iż w czasie odmawiania modlitw przez arcykapłana „serafickie dziewice” (tak bowiem zwano towarzyszek p. Panheira), zdejmowały z siebie szaty i wstępowały do basenu napełnionego wodą.

Na takim nabożeństwie przylała pała je policja i uwiezila arcykapłana, apostołów i „dziewice serafickie”.

Trzeba zawrzeć instynktowi macierzyńskiemu i, przyjmując, że dziecko podrzucone bywa dopiero wtedy, kiedy matka absolutnie wychowywać go nie może (mniej z jakiej przyczyny), przestać ścigać matkę, zmienić prawodawstwo.

Domy wychowawcze wzorem zagranicy powinny być i u nas zaopatrzone w specjalne „jaskółki”, gdzieby każda matka mogła incognito dziecko swoje złożyć, dając znać dzwonkiem o nowym podrzutku.

W. Sikorski.

POKUTA PIĘKNEJ UWODZICIELKI Amerykańska diva filmowa skazana na 200 tys. dol. grzywny za uwlekanie męża swej przyjaciółki

Amerykańska diva filmowa p. M. S. Palmer skazał sąd nowojorski na karę pieniężną w wysokości 200 tysięcy dolarów za uwlekanie męża swej serdecznej przyjaciółki.

Miss Palmer oburzona wyrokiem sędziego nowojorskiego, który ponadto nazwał jej postępek nieetycznym i godnym napletnowania, zaskarżyła wyrok do sądu wyższego.

Przegrała jednak i tu sprawę, a dla zabezpieczenia pretensji obłożono aresztem jej klejnoty i urządzenie domu.

Wiosna idzie!



Patryski model kapelusza wiosennego

Z HOLANDJI DO SZWAJCARJI chce się przenieść ex-królowa

PARYŻ, 15.3. Były niemiecki następca tronu wysłał z Bazylej do rządów państw sojusznicych list z prośbą o udzielenie jego ojcu pozwolenia na przeniesienie się z Dordoi do Davos, gdyż małżonka b. cesarza nie znosi klimatu tego miejsca.

Katastrofa pod Paryżem

PARYŻ, 15.3. Pod Paryżem zderzyły się dwa pociągi w pełnym biegu.

Ofiara katastrofy padło 25 podróżnych, 17 osób jest bardzo ciężko rannych.

Medjum mówiące w uspieniu wszystkimi językami

NEWYKSZTAŁCONA WIEŚNIACZKA ARGENTYŃSKA odczytuje w transie spirytystycznym napisy we wszystkich starożytnych językach

Niezwykłe wrażenie wśród spirytystów angielskich wywołało pojawienie się nowego medjum, niejakkiej

Anity Ripoll, pochodzącej z południowej Ameryki.

Anita jest 19-letnią dziewczyną, umiejącą załedwie pisać i czytać, nie odznacza się również

Komu najbardziej potrzeba robotnika polskiego Dawniej Ameryce -- dziś Francji

W styczniu za bezpłatnymi paszportami emigracyjnymi wyjechało z Warszawy za granicę w celach zarobkowych 106 osób.

Z tego 62 osoby znalazło chleb we Francji, 24 -- w Belgii, 6 -- w Turcji, 4 w Jugosławii, 2 -- w Anglii, pozostała zaś w Niemczech, Rosji, Czechosłowacji i Rumunii, a nawet w Portugalii.

Inteligencja. Skoro jednak wpadnie w trans, wieśniaczka przemienia się w gruntownie wykształconą osobę i bez namysłu rozwiązuje trudne zagadnienia matematyczne.

cytuje autorów starożytnych i odczytuje napisy hieroglificzne. Zastanawiające jest, że Anita, która zna tylko język hiszpański, przemawia podczas seansów po grecku i hebrajsku, a nawet używa starożytnego sanskrytu.

Przed kilku dniami dano Anicie do odczytania dwie tablice, zapisane

pismem babilońskim. Spojrzawszy na nie błędnie odczyta, przeczytała błędnie tekst bez najmniejszej omyłki.

Przyprawiona do przytomności, nie zdawała sobie nawet sprawy co oznaczają te tablice i do jakiego celu mogą służyć.

Szkoccy gwardziści



Szkocka gwardia przyboczna króla Anglii odznacza się umundurowaniem zupełnie niepraktycznym, zato jednak ogromnie malowniczym.

Ilustracja nasza przedstawia dwu oficerów gwardii szkockiej w chwili, gdy po skończonym dyżurze, opuszczają pałac królewski w Londynie.

KRATKI SĄDOWE

KONIECZNA - NIEKONIECZNA

WARSZAWA, 16/III. -- Jak się bawieś na balu T-wa opieką nad moralnie zaniedbanymi starcami?

Pytanie niemądre i odpowiedź tu każ. Bala publiczne nie są od tego, by na nich się bawiono. Na balu takim, urządzanym na cel społeczny, czy dobroczynny, wypada być, więc się idzie, ale próżnoby tam szukał kto zabawy.

Panowie sterczą w bufele, panie siedzą pod ścianami, prezentując swe stroje i poddając surowej krytyce suknie innych balownic. A na środku sali garść jakowichś desperatów miota się konwulsyjnie przy dźwiękach shimmy.

Dlatego też pytanie powyższe uważać należy za niemądre, co zaś do odpowiedzi, to niech mi kto powie, co ona wyraża? Jak można się bawić „koniecznie”, lub „niekoniecznie”? Znowu mamy tu do czynienia z określeniem, zaczerpniętym z gwary i plugawcem języka.

Jeżeli wyrażenia tego użyłem w nagłówku, to tylko z powodu, że mam pisać o sprawie plugawej, bowiem o kradzieży, popełnionej przez złodzieja, a właściwie złodziejki domową.

Piękny ten fach obrata sobie niejaka Katarzyna Konieczna, służąca p. Mściwoja Semeran-Siemianowskiego (Zórawia 4).

Konieczna przez długi czas była t. zw. wierną służącą, co znaczy, że pobierała umiarkowane koszykowe, nie ubierała się w suknie pani, lecz tylko w bieliznę i to jedynie w oczekiwaniu wizyty „brata”, koniak, wino i cygara jeżeli brata, to wyłącznie na użytek tegoż tak bliskiego krewnego.

Pomimo obecności wiernej służącej z mieszkanką p. Mściwoja Semeran-Siemianowskiego ginęły różne cenne rzeczy, jak: srebrne słotwo, zegarek złoty, gotówka, garderoba.

Okradany p. S. nie posadzał wier

nej służącej do chwili, kiedy z kieszonki ubrania zginęło mu 105 złotych w warunkach takich, że nikt nie mógł tego uczynić, prócz Koniecznej.

Indagowana zapierała się, ale wreszcie przyznała się do kradzieży tej i 105 złotych zwróciła. Oddana przez p. S. znalazła służbę u p. Zygmunta Święcickiego. I tu znowu po pewnym czasie zginęły w tajemniczy sposób złote kolczyki.

Stawiona przed sądem Konieczna przyznała się tylko do kradzieży owych 105 złotych, -- innych kradzieży nie udowodniono, wobec czego sędzia pokoju skazał „niekonieczną” Konieczną na trzy miesiące więzienia, zawieszając wykonanie wyroku na 3 lata. C-wicz.

Uspokójcie się, nie wiercie krakaniom!

-woła związek urzędników kolejowych

Zarząd główny Związku urzędników kolejowych wydał do swych członków odezwę, w której wzywa ich do niepoddawania się depresji i nawojuje do zachowania równowagi ducha i spokoju wobec szerzonych alarmujących pogłoszek o projektach nowelizacji ustaw: uposażeniowej i emerytalnej. Według tych pogłoszek, wywołujących panikę w szeregach urzędniczych, nowe postanowienie pogorszyłoby w wysoce krzywdzący sposób egzystencję pracowników państwowych i ich prawa emerytalne.

Zarząd Związku stwierdza, iż „takich rzekomych projektów nie można traktować poważnie, gdyż mogą być one wytworem jedynie chorej wyobraźni i majaczej domniemych biurokratów” i zapewnia swych członków, że stół zawsze czujnie na straży interesów urzędnika kolejowego.

Sowiecka herbatka z koncertem



Ody szare masy rosyjskie umierają z głodu, dla braku pracy i chleba, dygnitarz sowiecki, ani działacz komunistyczny nie narzeka na los. Oto prawdziwa sielanka rodzinna sowieckiego komisarza fabrycznego. Jest samowar dymiący na stole i najlepszej jakości herbata z prawdziwym cukrem, jest i zakus-

ka godziwa -- jak za najlepszych czasów. Śniadanko umiła za koncert radiowy, bo oddanego ciąłem i duszą Kremłowi robotnika stać i na ten zbytek. Jąków umierających z głodu tysięcy nędzarzy, radioaparatu moskiewski nie powtarza. Wied wesolo jest w domu p. komisarza.

Tatuowane modnisi nowojorskie MAŁOWIDŁA W DESENIE INDIJSKIE

pokrywają nóżki, ramiona, plecy i szyję damy amerykańskiej

Ostatnim wyrazem mody amerykańskiej są suknie i pończochy malowane w desenie, przypominające do złudzenia

tatuowanie dzikich Indian. Niektóre jednak modnisi poszły jeszcze dalej i kazały pokryć także swój dekolt rysunkami różnobarwnymi.

Na przyjęciu u nowojorskiego milionera Blacka, zjawiała się jedna z najwytworniejszych dam tamtejszego świata

bez pończoch. Śliczne pantofelki zapięte na szmaragdową klamrę, były jedynym okryciem utatuowanych nóżek.

Dama ta była królową wleczo ru i wzbudziła zadróść wśród rywalek, które uznały tę nową modę za zachwycającą i godną naśladowania.

Obecnie modnisi malują także ramiona i plecy. Ponieważ wśród białych niewiele jeszcze jest specjalistów od tatuowania, przeto sprowadzono z preżyj amerykańskich autentycznych czerwonoskórych, którzy przyodzobają po swojemu białe lądzie.

Kącik humoru Mądry Staś

Proszę pana, -- pyta Staś przywrócić mi swawagę -- czy pan bardzo lubi tańczyć?

Skąd ci to przyszło do głowy? -- A bo dostrząs mówię, że jak się pan odwróci, to będzie pan tak tańczył, jak ona tańczy.

Racja Dyrektor banku (potyka swego ucznia na ulicy.

Co to, pan dzisiaj nie w zaleciu? -- W zaleciu, ale kę do fryzjera.

W godzinach biurowych pan się go i i wryżuje? -- W godzinach biurowych włosy mi rosną, więc też w urzędowych je ścinam!

Na wschodniej rubieży Polski



CHŁOP Z POD BEREZNA (powiat kostopolski).

Jeżeli fantazyjnie wypaść rachunek przypuszczalnych tantiem Boguckiej. Opłatę stempłową płać trzeba z góry, w całości, łatwo więc zrozumieć, czemu się stałe dla rodzin literatów taki spadek, w problematycznych dochodach zawarty.

Podatek od spadku po Reymontcie wyniesie podobno około 300.000 złotych. Dla opłacenia go, p. Reymontowa zamierza sprzedać Kołaczkowo. W tym wyjątkowym w dziejach naszego życia literackiego wypadku, pozostanie jeszcze dla wdowy dość znaczna suma.

Ale co zrobią różni literaci, którym każą z góry płać ogromny podatek od spadku fikcyjnego, na 50 lat praw autorskich rozłożonego?

Sprawa ta stanie się przedmiotem narady naszych stowarzyszeń literackich, które zamierzają kołać do Sejmu o specjalne przepisy spadkowe dla pośmiertnych tantiem autorskich.

Z końmi na polów krabów

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

W niektórych okolicach Francji rybacy wyruszają na polów krabów w ten oryginalny sposób.

Konie ciągną sieć aż do trzeciej teli gorątkiel.

Chcecie w Białymstoku „Kalisz” sprowokować!

Falszywe pogłoski o zasiłkach dla bezrobotnych.

W dniu wczorajszym podał „Dziennik” archiwalną wiadomość o plotkach i bzdurach białostockich, których ofiarą padł p. R. Samitowski.

Kudło-głupoty białostockie płatają jednakże gorsze figle. Oto otrzymaliśmy list przewodniczącego Zarządu Obwodowego Funduszu Bezrobocia p. Pigłowskiego, który poniżej w całości zamieszczamy.

Szanowny Panu Redaktorze!
W Nrze 67 z dnia 15 b. m. pisma „Głos Codzienny” podano wiadomość, jakoby na posiedzeniu odbytym w dniu 12 marca r. pod przewodnictwem Vice-Wojewody Pana Karasińskiego, „uchwalono”

dla robotników zarejestrowanych w P. U. P. P. do 15 stycznia 1926 r. wypłacić jednorazowo zapomogi kawalerom po 10 zł. dla rodziny do 3 ch osób 20 zł. i ponad 3 osoby 25 zł. i t. d.

Wiadomość ta jest nieścisła. Zapomogi w/w wspomnianych norm rzeczywiście wypłacone będą się

tylko robotnikom sezonowym (budowlanym) nie zaś wszystkim tym bezrobotnym, którzy zarejestrowali się do dnia 15 stycznia r. b.

Celem wyprowadzenia z błędu całej rzeczy, bo aż 2.000 osób bezrobotnych, gdyż tylu jest zarejestrowanych w miejscowym P. U. P. P., wypłaty bowiem dotyczyć będą tylko bezrobotnych przemysłu budowlanego, którym do wskazanego terminu P. U. P. P. posiadał w swej ewidencji

wszystkiego 200 osób, i nie chcą narażać pozostałych 1750 osób na zawód i próżne wyziewanie, uprzejmie proszę Pana Redaktora o łaskawe zamieszczenie w poczytnym Jego piśmie powyższego wyjaśnienia

Przy sposobności łączę wyrazy głębokiego szacunku

Białystok dn. 16 marca 1926.

Przewodniczący Zarz. Obw. Fund. Bezr. Pigłowski.

P. Pigłowski ujmuje w swym piśmie wszystko grzecznie... w rekwizycjach”. Tymczasem alfabetyczna korespondencja „Głosu Codziennego” w Warszawie wygląda na

oczywistą prowokację, zmierzającą do wywołania awantury w rodzaju tej, która była w Kaliszu, a więc przedewszystkiem w Białymstoku

nie było i nie ma

„Komitetu niesienia pomocy bezrobotnym”. Na posiedzeniu w dniu 12 bm. nic nie uchwalono, gdyż nie było co uchwalać. Przecież jednorazowa wypłata zasiłków robotnikom sezonowym została

sarządzona przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej.

Już na prowokację wygląda obietnica wypłacenia zapomóg w „Głosie Codziennym”.

Zapomogi otrzyma 250 osób, a nie 2000.

Nawet jeśli chodzi o poinformowanie zainteresowanych o miejscu wypłat—i tu korespon-

dent warszawskiego „Głosu Codziennego” jest nieścisły.

Wypłatę zasiłków, o których wyżej mowa, dokonywać będzie w dniu jutrzejszym nie biuro „Funduszu Bezrobocia” (Lipowa 45) tylko biuro Magistratu na ten cel przeznaczone.

Nie wiemy, kto w tak prowokacyjny sposób, informując pięciogroszowy „Głos Codzienny” w Warszawie,

Komu salaty na wywołaniu ogólnego rozgoryczenia, na wprowadzeniu w błąd zniekanej ludności robotniczej. Czyż chodzi autorowi kłamliwej wiadomości o sprowokowanie masy robotniczej, która może uwierzyć w informację niezgodną z prawdą? Teraz właśnie

nie kłamstwa, nie obłuda, nie nieścisłość, tylko rzetelna prawda, ściśle informacja konieczna są dla tego żebyśmy przetrwali ciężki kryzys.

Egzaminy dla czynnych a niewykwalifikowanych nauczycieli publicznych szkół powszechnych.

Egzaminy dla czynnych a niewykwalifikowanych nauczycieli w terminie wiosennym rozpocznie się w poniedziałek, dnia 19 kwietnia 1926 r. o godz. 9-ej rano w miejscowym Seminarjum Nauczycielskiem. Podania o dopuszczeniu do egzaminów, nau-



FABRYKA
GUSTAW MOLENDĄ I SYN
Fabryki sukna i wyrobów kangarnowych w Bielsku (Śląsk Cieszyński) rok założenia 1850.

Otworzyła w Białymstoku przy ul. Sienkiewicza 16. Tel. 411.
Skład fabryczny
na całe Województwo Białostockie
Sprzedaż detaliczna po cenach ściśle fabrycznych.
Urzędowi Państwowym będą udzielone, nie dolicząc żadnych procentów,
KREDYTY DŁUGOTERMINOWE.

OBWIESZCZENIE

w sprawie ubezpieczenia pracowników umysłowych.
Zarząd Obwodowy Funduszu Bezrobocia w Białymstoku, przypomina wszystkim położonym na terenie Województwa Białostockiego Zakładom Pracy, zatrudniającym więcej, jak 5 robotników fizycznych i umysłowych łącznie lub samych tylko umysłowych, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dn. 5.II. r. b. (Dz. Ust. R. P. Nr. 18 poz. 113 z dn. 24.II.1926 r. z dniem 24 lutego r. b. powstał obowiązek ubezpieczenia także i pracowników umysłowych. W tym celu zakłady pracy o których mowa winny:
1) Zarejestrować się w Obwodowym Biurze Funduszu Bezrobocia w Białymstoku (ul. Lipowa Nr. 45) do dnia 31.III. r. b.
2) Po każdej wypłacie zarobków przysyłać do Obwodowego Biura Funduszu Bezrobocia w Białymstoku zawiadomienia o należnych Funduszowi Bezrobocia 2 i pół proc. (za pracowników umysłowych) lub 2 proc. (za rob. fiz.) wkładkach, oddzielnie za kategorie: 1) pracowników umysłowych i 2) robotników fizycznych.
3) Wpłacać do P. K. O. na conto 9600 należne F. B. wkładki oddzielnie za pracowników umysłowych i oddzielnie za robotników fizycznych.
Niestosowanie się do powołanego Rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej pociągnie za sobą konsekwencje przewidziane w Art. 34 Ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia. (Grzywna od 200 do 1000 zł. lub pozbawienie wolności do 1 miesiąca).
Wszelkich informacji co do postępowania Zakładów Pracy przy składaniu wkładek na rzecz F. B. udziela Obwodowe Biuro Funduszu Bezrobocia w Białymstoku.
H. Pigłowski
Przewodniczący Z. O. F. B.

Robotnicy proponują p. Bekerowi sąd polubowny.

Do Redakcji „Dziennika Białostockiego”.
Racz umieścić Szanowny Panie Redaktorze poniższy list otwarty w swem poczytnym piśmie.
list otwarty.
Wobec konfliktu w fabryce Ch. Bekerera i odbytych kilka konferencji w tej sprawie, uważamy, że konflikt ten może być załatwiony przez sąd polubowny. Wzywamy Pana Bekerera o podanie swego kandydata do sądu polubownego.
Z poważaniem
Okręgowa Komisja Związków Zawodowych.
Sekretarz: A. Muszyński.

zamy, że konflikt ten może być załatwiony przez sąd polubowny. Wzywamy Pana Bekerera o podanie swego kandydata do sądu polubownego.
Z poważaniem
Okręgowa Komisja Związków Zawodowych.
Sekretarz: A. Muszyński.

O czym ojcowie miasta radzić będą we środę i we czwartek.

I. Porządek obrad

- 1) Sprawdzenie listy obecnych.
- 2) Sprawy obywatelskie (ref. Sekretarz R. M. p. Wł. Koiendo).
- 3) Wybór jednego członka Komisji do spraw obywatelskich (ref. Vice-Przyzbyt miasta p. W. Luszczyński).
- 4) Przepisy o czyszczeniu kominów (ref. Ławnik Mag. p. Konopiński).
- 5) Przyjęcie warunków pożyczki, udzielonej przez Mini. Skarbu.
- 6) Uchwalenie zaciągnięcia pożyczki na spłatę zeszłorocznej pożyczki oraz dalsze prowadzenie robót inwestycyjnych (I. czyt.)
- 7) Uchwalenie zaciągnięcia pożyczki na roboty inwestycyjne celem zatrudnienia bezrobotnych (I. i II. czytanie).
- 8) Akceptowanie wypłacenia należności za umeblowanie sali posiedzeń Rady Miejskiej z funduszu do dyspozycji Rady.

(P. 5-8 ref. Prezydent miasta p. B. Szymański).

II. Porządek obrad

209 pos. w dn. 18.III.26

- 1) Sprawdzenie listy obecnych.
- 2) Uchwalenie zaciągnięcia pożyczki na spłatę zeszłorocznej pożyczki oraz dalsze prowadzenie robót inwestycyjnych (II. czyt.)
- 3) Uchwalenie zaciągnięcia pożyczki na roboty inwestycyjne celem zatrudnienia bezrobotnych (II-gie czytanie).

(P. 23 ref. Prezydent miasta p. B. Szymański).

Zaznacza się przytem, iż nieprzyszybie chociażby jednego z pp. Radnych uniemożliwi powzięcie uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczek, do prawomocności których niezbędna jest kwalifikowana większość R. M. (art. 33 Dekr. o samorz. miejsk. z dn. 4. II. 19 r.).

ŚADAC W SZERZEBI
Oszczędna farba do bielizny
INDYGO
Warszawski Laboratorium Chemiczne Sp. Akc. 218

W sklepie żołnierskim 10-go Pułku Ułanów wakuje
POSADA KIEROWNIKA.
Wymagana kaucja 2000 zł. Bliższych informacji udziela rotm. Arnold—Russocki Julian w koszarach 10-go Pułku Ułanów (kancelaria 4-go szwadronu) codzień od g. 15—17. 307

P. Szwałowa
Słynna artystka operowa występuje codziennie w klubie Nowoczesnym, dołne sale Ritza Początek o godz. 11 m 30 Program urozmaicony. Przygrywa koncertowy kwintet p. FIDLERA
Wojciech 50 groszy 297

Dr. Leon KRYŃSKI
Chor. weneryczne, skórne i moczopięciowe
Leżenie promieniami lampy Kwarcowej
Przyjmuje od godz. 9—1 i od 5—7. Białystok, ul. Lipowa 58.

Dr. M. Kachelson
Schorzy weneryczne-akutne
Przyjmuje od godz. 9—1 i od 4—7. Białystok, ul. Wileńskiego Dr. 6

Opiecenia drobne
pagandy, Instytut Stenograficzny Antoniego Wojnara, Warszawa, Krucza 26. 236
STB Enografii wyuczca wszystkich listownie bezpłatnie, celem pro-

Maszyny do szycia znane „Kasprzyckiego”, „Tania Dogodne warunki kupna. Warszawa, Marszałkowska 151. Telefon: 104 51. 113 51. Prowincja zamawia listownie 238

Poszukuje pasady gospodyni, wdo wa w średnim wieku na miejscu lub na wyjazd Białystok ul. Antoniakowska 1 i Piwarska Kruca. 306
Skradziono książkę wojskową, wyd. w Białymstoku przez P. K. O. na imię Senejuszka Biazko (rocz. 1899) zam. we wsi Złotorja pow. Wys. Ma zawiadom gminy Stelmachowo. 305

Wasilków ma już dość Rady Miejskiej.

Dowiadujemy się, że Starostwo złożyło do Województwa wniosek o rozwiązanie Rady Miejskiej miasta Wasilkowa.

wniosek o rozwiązanie Rady Miejskiej miasta Wasilkowa.

Apel Stowarzyszenia Kupców Polskich.

W związku z ogólnym kryzysem ekonomicznym, jaki obecnie przeżywa nasze Państwo, powstał w Poznaniu (Al. Marcinkowskiego 7) „Związek Obrony Przemysłu Polskiego”, który ma na celu sanację życia gospodarczego. Zarząd Stow. Kupców Pol. wzywa przeto wszystkich, którym leży na sercu uzdrowienie naszego życia gospodarczego,

do jaknajliczniejszego zaciągnięcia się w szeregi Z. O. P. P., gdyż w ten tylko sposób, inicjatywę społeczeństwa całego dopomożemy skutecznie Sejmowi i Rządowi w podjętej na szeroką skalę akcji, zmierzającej do usunięcia obecnego kryzysu. Wszelkich bliższych informacji udziela biuro Stow. Kupców Pol. (Legjonowa 1).

„MODERN”
Atraksje „Music-Hallu”
1) „Trio Arlinelli”
salto-mortale w worku
2) „Tiller Girls”
Największa atrakcja „Moulin rouge”
3) „Nipon Aszida Kuomi”
Niezrównani żonglerzy japońscy
4) „Rozca i Kapelli”
Posągi klasycy i tańce plastyczne

DZIŚ wreszcie dawno oczekiwana sensacyjna i rewelacyjna PREMJERA
VARIÉTÉ
Porywający dramat erotyczny w 10 akt. z życia cyrkowców w rolach głównych:
EMIL JANNINGS **LYA DE PUTI**
Z powodu kolosalnych kosztów
Bony miejsce (wyjątkowo na ten obraz) od 1 zł. Żadne Passe-Partout i bilety ulgowe nieważne
Początek: 6.30, 8.30 i 10.30

„MODERN”
Atraksje „Music-Hallu”
5) LYA DE PUTTI
odtańczy „Danse orientale”
6) „Fany motocyklistów dno”
na jednokolowym rowerze.
7) „RIGOLLO”
najśmieszniejszy komik świata
8) „Haluz de Cauchouca”
kauczukowe karty
i wiele innych pierwszorzędnych atrakcyj cyrkowych

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa z dostarczeniem do domu — Zł. 4 gr. 50 — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zł. 5 — zagraniczna Zł. 8.
CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry — szerokość szpalty redak. w tekście na 4 stronie Zł. — gr. 40, zwyczajna połowa szpalty redak.—Zł. — gr. 16, drobne za wyraz Zł. — gr. 12
Ogłoszenia tabelaryczne i zagraniczne kosztuje o 50 proc. drożej, zamiejscowe i terminowe o 25 proc. drożej. Od cen powyższych opustów nie udziela się. Na zasadzie uchwał Związku Prasy Prowincjalnej wszystkie komunikaty instytucyj prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie. Układ ogłoszeń dwunastokolumnowy.